
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO SOCIO-SCOLASTICO 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

N. 19    Reg. Det. Area 

 

 

 OGGETTO: Approvazione  elenco per la concessione di vantaggio economico per l’ agevolazione 

del servizio mensa e trasporto scolastico.  

 

 
Premesso che: 

 
- Con decreto del Commissario straordinario n. 5987 in data 7.08.2014 è stata attribuita al 

sottoscritto la responsabilità dell’area amministrativa; 

Ritenuta ed Attestata: 

- l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis 

della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 
- con delibera del commissario straordinario, assunta con i poteri del Consiglio Comunale n. 17 in 

data 13.10.2014, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, 

nonché la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 

2014/2016; 

- con delibera del commissario straordinario n. 25 in data 27.11.2014, è stato approvato il 

regolamento per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e patrocini, 

Tenuto conto: 

- che lo stesso regolamento all’art. 9  ha individuato vantaggi economici per il servizio 

mensa e trasporto scolastico  

- che tali agevolazioni sono concessi sulla base dell’indicatore della situazione economica 

equivalente nei limiti delle somme stanziate in bilancio per tali finalità; 

- Visto la determinazione n. 251 del registro determina area del 19/12/2014, con la quale 

è stato approvato l’avviso pubblico per la concessione di agevolazione servizio mensa e 

trasporto scolastico e contestualmente veniva impegnata la somma occorrente al 

capitolo 1413/1 imp. n. 389 del bilancio comunale corrente;; 

Considerato: 

- A seguito di relativo avviso pubblico sono pervenute n.  28 domande al fine di ottenere la 

concessione del suddetto vantaggio economico; 

- Che da istruttoria eseguita le domande sono considerate ammissibili; 

- Che sono stati effettuati controlli a campione per verificare la correttezza  delle 

dichiarazioni presentate; 

 



 

 

- che occorre approvare il relativo elenco, allegato all’originale della presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale, per la concessione degli aventi diritto di n. 29 

blocchetti per il trasporto scolastico e n. 21 blocchetti per la mensa scolastica; 
- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Visto l’art. 12 della L. n. 241/1990; 

- Visto lo statuto comunale; 

- Visto il regolamento comunale per la concessione di contributi, benefici, vantaggi economici e 

patrocini; 

- Visto il regolamento comunale di contabilità; 

- Visto il D.lgs 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali 

emanati dal Garante; 

- Dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. N. 267/2000; 

- Accertata la regolarità tecnica del presente provvedimento  in ordine alla legittimità , 

regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Per i motivi  meglio esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale 

del presente atto, di approvare l’ elenco per  la concessione di vantaggio economico per l’ 

agevolazione del servizio mensa e trasporto scolastico, allegato all’originale della 

presente per costituirne parte integrante e sostanziale;  

2. Di trasmettere copia della presente: 

 al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 

- al responsabile dell’albo, per la pubblicazione on line. 

 

Data  02/02/2015 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA  

(Dott. Francesco Romano) 

 
                                                               

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                        ( Vincenzo Larocca) 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni 

consecutivi decorrenti dal    05/02/2015                     al    20/02/2015 

 

IL RES. DELL’ALBO 

 Sig.ra Rosaria Fabbio  

 


